CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputada Federal RAQUEL MUNIZ (PSC-MG)

COMISSÃO ESPECIAL DE REFORMA POLITICA

REQUERIMENTO PARA SEMINÁRIO

(Da Srª. Raquel Muniz)

REQUERIMENTO Nº

Requer realização de Seminário em

Montes Claros – MG, para discussão

sobre a Reforma Política.

Senhor Presidente,

    Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Seminário no município de

Montes Claros – MG, para discutir o tema “Reforma Política”.

JUSTIFICAÇÃO

   O objetivo deste Seminário é levar as informações sobre a reforma

política para a população do Norte de Minas Gerais e ouvir suas demandas, visando

realizar uma reforma o mais próximo possível dos anseios da sociedade.

   Por essas razões, entendo que o tema Reforma Política deve ser

amplamente discutido de forma que se possa atingir o ápice da democracia no País.

   Sala das Comissões,  10 março de 2015.

Deputada RAQUEL MUNIZ

PSC / MG